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Prawo zatrzymanego do obrońcy tematem
Europejskiego Dnia Prawnika

Prawo zatrzymanego do obrońcy jest
tematem tegorocznego Europejskiego Dnia
Prawnika, który przypada 25 października.

Z tej okazji publikujemy rekomendacje Naczelnej
Rady Adwokackiej, Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie oraz Helsińskiej Fundacji Praw
Człowieka dotyczące dostępu do obrońcy.

Prawo do obrony stanowi jeden z fundamentów
prawa do rzetelnego postępowania karnego. Lista
adwokatów dostępna w każdym komisariacie,
bezwzględna poufność kontaktu z adwokatem,
wprowadzenie środka naprawczego w wypadku
braku dostępu do adwokata – to najważniejsze
spośród postulatów przedstawionych dziś przez
Helsińską Fundację Praw Człowieka, Naczelną
Radę Adwokacką oraz Okręgową Radę Adwokacką
w Warszawie. Prezentacja rekomendacji ma
związek z Europejskim Dniem Prawnika
przypadającym na 25 października.
Eksperci zaznaczyli, że przepisy dyrektywy UE w
sprawie dostępu do adwokata w postępowaniu
karnym oraz dyrektywy UE o pomocy prawnej z
urzędu w postępowaniu karnym wciąż nie zostały
w pełni implementowane do krajowych rozwiązań.
Podczas spotkania zwrócono uwagę również na
fakt, że konieczna jest poprawa dostępu do
pomocy prawnej dla osób pozbawionych wolności.

„Po upływie trzech lat od terminu implementacji
dyrektywy o dostępie do adwokata oraz pięciu
miesięcy od wejścia w życie dyrektywy o pomocy
prawnej z urzędu zasadne jest po raz kolejny
zadanie pytania, jakie środki na poziomie
legislacyjnym i praktycznym należy jeszcze
wdrożyć, aby wspomniane gwarancje były w pełni
realizowane. Nie można jednak zapominać, że w
toku postępowania można powoływać się też
bezpośrednio na postanowienia dyrektyw, które w
sposób konkretny i precyzyjny statuują
uprawnienia przysługujące podejrzanym i
oskarżonym, jak również obowiązki państw
członkowskich” – mówi adw. dr Katarzyna
Wiśniewska z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.
Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Naczelna
Rada Adwokacka i Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie przygotowały zestaw postulatów,
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których realizacja zapewni skuteczne
dostosowanie przepisów krajowych do
europejskich standardów w tej materii. Wśród
zaprezentowanych regulacji znaleźć można m.in.:
zapewnienie możliwości skontaktowania się z
wybranym przez siebie adwokatem przed
pierwszym przesłuchaniem lub niezwłocznie po
zatrzymaniu, stworzenie systemu dyżurów
adwokackich czy zapewnienie poufności
kontaktowania się klienta z adwokatem.

„Wszyscy znamy sceny z amerykańskich filmów
kryminalnych, gdzie policjant, zakuwający
zatrzymanego w kajdanki mówi: Masz prawo do
adwokata. Możesz zachować milczenie, wszystko
co powiesz może być użyte przeciwko tobie.
Niestety taka scena nie ma przełożenia na polskie
realia. A obecność adwokata w takiej sytuacji jest
niezwykle istotna. Osoba zatrzymana, czy jest
winna czy niewinna, znajduje się w stanie
wielkiego stresu, związanego z możliwością utraty
wolności. Jej zachowanie i słowa mogą mieć
nieodwracalne skutki w późniejszym
postępowaniu. Stąd pomoc profesjonalnego
obrońcy jest niezbędna, a organy państwa mają
obowiązek zapewnić obrońcę z urzędu osobom
zatrzymanym, które tego potrzebują i bez udziału
obrońcy nie mogą prowadzić żadnych czynności” –
mówi adw. Bartosz Przeciechowski z Naczelnej
Rady Adwokackiej.

Postulaty zwracają uwagę również na potrzebę
uproszczenia języka, którym policja komunikuje
się z zatrzymanym. Prawnicy wskazują, że
pouczenia o dostępie do obrońcy, powinny mieć
przystępną formę, łatwą do zrozumienia dla laika,
który nie zna prawa karnego procesowego.
„Prawo do pomocy prawnej świadczonej przez
adwokata powinno być realizowane od
najwcześniejszych etapów postępowania kiedy
obywatel występuje sam i ma przeciwko sobie
imperium Państwa. Prawo to powinno mieć
charakter realny, a nie teoretyczny.
Doświadczenia ostatnich lat pokazują, że udział
obrońcy lub pełnomocnika na wczesnym etapie
postępowania może nie tylko wpłynąć na
prawidłowe wykonywanie czynności przez
zaangażowane osoby, ale także zwiększy szanse
na uniknięcie pomyłki” – mówi adw. Aleksander
Krysztofowicz z Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Prezentacja postulatów dotyczących dostępu do
adwokata odbyła się z okazji Europejskiego Dnia
Prawnika, ustanowionego przez Radę Adwokatur i
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Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE). Jego
celem jest promowanie idei państwa prawa i
podstawowych wartości wymiaru sprawiedliwości.

(czytaj komunikat wspólny)

(czytaj postulaty)

Europejski Dzień Prawnika organizowany jest
przez Radę Adwokatur i Stowarzyszeń
Prawniczych Europy (CCBE) we wszystkich krajach
członkowskich Unii Europejskiej. Jego celem jest
promowanie idei państwa prawa i podstawowych
wartości wymiaru sprawiedliwości, propagowanie
zawodu prawnika jako obrońcy praw człowieka,
wspierającego budowę społeczeństwa
obywatelskiego. 

Nagroda im. E. Wendego dla sędziego Igora Tulei
Warszawski sędzia Igor Tuleya został
tegorocznym laureatem nagrody im. adw.
Edwarda Wendego. Kapituła nagrody po raz
pierwszy przyznała również wyróżnienie,
które otrzymali założyciele stowarzyszenia
Wolne Sądy – adwokaci: Sylwia Gregorczyk-
Abram, Paulina Kieszkowska-Kanpik, Michał
Wawrykiewicz oraz prawniczka Maria Eichart-
Dubois.

Sędzia Tuleya został doceniony za odwagę i
niezłomność, z jaką broni niezależności sądów i
niezawisłości sędziów oraz za działanie zgodnie z
zasadami etyki zawodowej i profesjonalizmu.

Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej i członek kapituły nagrody,
ogłaszając laureata roku 2019, wspomniał, że
adw. Edward Wende sam doświadczył, co znaczy
niezależny sędzia i niezawisły sąd – był obrońcą w
procesach politycznych. Prezes NRA wręczył
laureatowi publikację „Wspomnienia Aleksandra
Mogielnickiego” – sędziego i adwokata, twórcy
wymiaru sprawiedliwości w niepodległej Polsce. -
Jest to swego rodzaju podręcznik dla
współczesnych sędziów, aby mieli wzorzec
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postępowania. Wielu sędziów obecnie rozumie na
czym polega niezależność i potrafią sprawować
niezawisły wymiar sprawiedliwości. Aktualni
sędziowie budują wzorzec prawidłowego, dobrego
orzekania, wypełniają reguły, które przytacza w
książce Mogielnicki - mówił prezes NRA. I dodał, że
ci sędziowie są cierpliwi, potrafią zadawać pytania
i korzystają z instytucji europejskich. Jednym z
tych niezależnych sędziów jest tegoroczny
laureat.   

Laudację wygłosił prof. Jerzy Zajadło,
ubiegłoroczny laureat nagrody Wendego. Profesor
Zajadło podkreślał, że cechą dobrego sędziego
jest precyzyjnie wyjaśnić swoje orzeczenie, nie
tylko przekonując siebie, ale i innych – w tym
sędziów i opinię publiczną. Taki jest sędzia Tuleya.
- Uzasadniając swój wyrok przede wszystkim
argumentuje – nie sili się przy tym na oratorskie
popisy, argumentuje jasno, logicznie, rzeczowo,
precyzyjnie i konsekwentnie: dlaczego tak a nie
inaczej ocenił dowody; dlaczego tak a nie inaczej
zinterpretował przepisy prawa; wreszcie dlaczego
wydał taki a nie inny wyrok. Nie mówi tego jednak
wyłącznie do siebie, przede wszystkim próbuje
przekonać nas wszystkich, że ma rację i że znalazł
ius. – mówił laudator.  

Odbierając nagrodę sędzia Igor Tuleya powiedział,
że jest to wyróżnienie dla sędziów ze
Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustita” oraz
„Themis” oraz dla prokuratorów ze
Stowarzyszenia „Lex super omnia”. Mówił, że
odwagi dodaje mu trwanie przy takich wartościach
jak: bycie uczciwym, nie zmienianie poglądów,
mówić otwarcie co się myśli, mając świadomość
konsekwencji. Dodał, że nagroda ta jest
przyzwoleniem i zgodą na pewnie nowy model
sędziego – w sytuacji kiedy są naruszane wartości
takie jak niezawisłość i niezależność sędziowska,
sędziowie wyszli z sali rozpraw i wzięli udział w
debacie publicznej.   

Przyznaną nagrodę finansową w wysokości 15 tys.
zł laureat przekazał na fundację „Dajemy dzieciom
siłę”.

Kapituła po raz pierwszy przyznała również
wyróżnienie. Otrzymali je prawnicy zrzeszeni w
stowarzyszeniu Wolne Sądy - adwokaci: Sylwia
Gregorczyk-Abram, Paulina Kieszkowska-Kanpik,
Michał Wawrykiewicz oraz prawniczka Maria
Eichart-Dubois.

Prawnicy zostali wyróżnieni za troskę o
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prawidłowe funkcjonowanie państwa prawa i za
obywatelskie wspieranie niezawisłości sądów.
Adw. Jacek Trela, wręczając nagrodę powiedział,
że jest to nagroda dla wszystkich obywateli,
którzy wychodzili na ulice bronić niezawisłych
sądów.

Sędzia Igor Tuleya ukończył studia prawnicze w
Uniwersytecie Warszawskim, następnie odbył
aplikację sądową i radcowską. W 2010 roku został
awansowany przez Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego na sędziego sądu okręgowego.
Orzeka w VIII Wydziale Karnym Sądu Okręgowego
w Warszawie. Jest członkiem Stowarzyszenia
Sędziów Polskich „Iustitia”. Orzekał w wielu
ważnych sprawach, w których reprezentował
wyraźną i jednoznaczną postawę w obronie
konstytucyjnych wartości państwa prawa,
niezależności sądownictwa oraz niezawisłości
sędziego. Sędzia Tuleya uchylił kilkadziesiąt
wyroków wydanych w czasach stalinowskich. W
głośnej medialnie sprawie Jarosława
Kaczyńskiego, który miał rzekomo zgodzić się na
współpracę z organami bezpieczeństwa PRL,
podpisując zobowiązanie do współpracy, sędzia
Tuleya orzekł, że dokument ten został
sfałszowany. W sprawie Tadeusza Szymańskiego,
strażnika w X pawilonie więzienia UB na
Mokotowie w latach 40. i 50. XX wieku, sędzia
Tuleya orzekł o bezwzględnej karze pozbawienia
wolności na 5 lat. Uniemożliwił ekstradycję do
Rosji byłego szefa emigracyjnego rządu Czeczenii,
Ahmeda Zakajewa, oskarżanego w Rosji o
terroryzm, umarzając to postępowanie z uwagi na
uniwersalną zasadę suwerenności państwowej.
Orzekał w sprawach ochrony tajemnicy
dziennikarskiej, odmawiając zwolnienia zeń
redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej” Adama
Michnika oraz dziennikarza Pawła Smoleńskiego.
Sędzia Tuleya miał także okazję ocenić w
orzeczeniu sądowym polski parlamentaryzm. W
grudniu 2017 roku nakazał prokuraturze wznowić
umorzone śledztwo w sprawie okoliczności
przeniesienia 16 grudnia 2016 roku obrad Sejmu z
Sali Plenarnej do tzw. Sali Kolumnowej Sejmu.
Posłowie uchwalili wówczas kilka
kontrowersyjnych ustaw, m.in. ustawę budżetową
oraz ustawę umożliwiającą niekontrolowaną
wycinkę drzew. W czasie trwającego kryzysu
wokół Sądu Najwyższego w Polsce, latem 2018
roku, sędzia Tuleya jako sędzia sądu okręgowego
w Warszawie zwrócił się do Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej z pytaniami
prejudycjalnymi. Pytania sędziego Tulei dotyczyły
kwestii, czy najnowsze ustawy o Trybunale
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Konstytucyjnym, Sądzie Najwyższym i Krajowej
Radzie Sądownictwa są zgodne z europejskimi
standardami dla niezawisłości sędziowskiej. W
2019 roku został Laureatem Obywatelskiej
Honorowej Odznaki „Iustitii" przyznawanej przez
Stowarzyszenie Sędziów Polskich.

Nagroda im. Edwarda J. Wende została
ustanowiona przez Fundację dla Polski z inicjatywy
Rodziny Wende w celu uhonorowania pamięci
Edwarda Joachima Wende – adwokata – w czasach
PRL obrońcy politycznie prześladowanych, po
1989 roku senatora i posła III RP, niezależnego w
poglądach i odważnego w ich głoszeniu,
pierwszego po wojnie Konsula Honorowego
Luksemburga w Polsce, przewodniczącego Komisji
Spraw Zagranicznych Senatu RP.

W skład Kapituły Nagrody im. Edwarda J. Wende
wchodzą: Jacek Trela (przewodniczący kapituły),
Teresa Romer (Honorowy Przewodniczący
Kapituły), Leon Kieres, Czesław Bielecki, Jerzy
Buzek, George Dobry, Andrzej Kalwas, Ks. Jan
Sikorski, Ks. Zdzisław Tranda, Tomasz Wardyński,
Agnieszka Wende-Wünsche, Małgorzata Wende-
Wardyńska, Jakub Wende, Piotr Wende, Tadeusz
Wolfowicz, Andrzej Zoll, Andrzej Zwara, Jacek
Trela, Jan Rokita (Laureat 2003), Witold Kulesza
(Laureat 2004), Marek Safjan (Laureat 2006),
Jacek Taylor (Laureat 2007), Marek Antoni Nowicki
(Laureat 2008), Stanisław Waltoś (Laureat 2009),
Adam D. Rotfeld (Laureat 2012), Mikołaj Pietrzak
(laureat 2013), Karol Modzelewski (laureat 2015),
Jerzy Zajadło (laureat 2017) oraz przedstawiciel
"Rzeczpospolitej" i Fundacji dla Polski.

Uroczystość wręczenia tegorocznej nagrody
odbyła się w Okręgowej Radzie Adwokackiej.
Partnerem wydarzenia był dziennik
„Rzeczpospolita”.

 

                             6 / 26



                             7 / 26



Prezes NRA: Ile na adwokata i czy warto? - felieton
O wartości edukacji prawnej oraz kosztach usług adwokata pisze adw. Jacek Trela, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej w felietonie, który ukazał się dziś na łamach
"Rzeczpospolitej".

"O taką edukację powinni dbać rządzący, bo to leży w interesie sprawnie funkcjonującego państwa.
Niestety, na tym polu dostrzegam daleko idące zaniedbania. Samorządy zawodów zaufania
publicznego, w tym samorząd adwokacki, starają się wypełniać tę lukę."

 

(czytaj cały felieton)
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DGP: rozmowa z adw. Jackiem Trelą, prezesem
NRA

Warto pójść do adwokata - podkreśla adw.
Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w rozmowie z Dziennikiem
Gazetą Prawną, która ukazała się 22
października. 

Prezes NRA odpowiada na pytania dotyczące roli
adwokata i samorządu adwokackiegowe
współczesnych realiach, o relacje pełnomocnik-
klient, a także o ostatnie zmiany w Kodeksie Etyki
zawodu adwokata. Podkreśla też wagę edukacji i
świadomości prawnej społeczeństwa.

(czytaj wywiad w DGP)

Czas pokaże, czy Senat nie zmarnuje szansy -
felieton
Możemy poznać twarz prawdziwego parlamentarzysty. By się jednak tak stało,
senatorowie powinni niezwłocznie zmierzyć się z prawodawczymi wyzwaniami - uważają
adw. prof. Maciej Gutowski i adw. prof. Piotr Kardas. Ich wspólny felieton ukazał się 22
października na łamach "Rzeczpospolitej".

(czytaj cały felieton)

Przy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę powstaje Klub
Prawnika
Przy Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę powstaje Klub Prawnika. Spotkanie inauguracyjne
odbędzie się 13 listopada 2019 rok. 

Celem Klubu jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych i doskonalenie umiejętności prawników z
zakresu spraw z udziałem dzieci z różnych dziedzin prawa, w szczególności z zakresu prawa karnego
oraz rodzinnego. Ważnym elementem Klubu Prawnika jest także konsolidacja środowiska
prawniczego, wzajemna wymiana doświadczeń zawodowych, przepracowywanie bieżących
problemów w pracy dotyczącej spraw z udziałem dzieci, a także poszerzenie wiedzy psychologicznej
niezbędnej do prowadzenia tego typu spraw.
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(czytaj zaproszenie kierowane do adwokatów)

Mam nadzieję, że Klub Prawnika pozwoli nam zrobić kolejny krok, we współpracy pomiędzy naszymi
instytucjami, która jest dla nas bardzo ważna.

Spotkanie odbędzie się 13 listopada 2019 roku w godzinach 9:00-14:00 w Centrum Pomocy
Dzieciom Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę przy ul. Przybyszewskiego 20/24 w Warszawie.

Koncert w ramach IX Dni Kultury Adwokatury 25
października
Włoscy artyści, Trio Mondacce, dadzą koncert 25 października w Klubie Adwokata w
Krakowie w ramach IX Dni Kultury Adwokatury. Wstęp wolny.

Wystąpią Lamia Beuque - mezzosopran, Romano Pucci - flet, Christina Harnisch - fortepian. W
programie arie operowe, pieśni tessyńskie i włoskie oraz muzyka filmowa.

Na koncert zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie, Ambasada Szwajcarii w Warszawie i
Włoski Instytut Kultury w Krakowie.

Koncert rozpocznie się o godz. 20.00 w Klubie Adwokatów w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 1.
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O zmianach legislacyjnych na Europejskim
Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw
Nowelizacji procedury cywilnej i powracającym wraz z nią postępowaniom gospodarczym
poświęcony był panel dyskusyjny Naczelnej Rady Adwokackiej w ramach Europejskiego
Kongresu Małych i Średnich Przedsiębiorstw 16 października w Katowicach. 

W panelu dyskusyjnym udział wzięli adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu,
adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, prof. Adam Mariański - przewodniczący Krajowej
Rady Doradców Podatkowych, notariusz dr Piotr Marquardt oraz Michał Broniewicz z biura rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców.

Moderatorem panelu dyskusyjnego był adwokat Paweł Matyja z Izby Adwokackiej w Katowicach.

Spotkanie poświęcone odrębnym postępowaniom gospodarczym spotkało się z bardzo dużym
zainteresowaniem, sala Centrum Kongresowego została wypełniona po brzegi. Dyskusja była
niezwykle merytoryczna, żywiołowa i trwała 1,5 godziny.
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Wnioski prelegentów związane z nowelizacją k.p.c. nie były jednak do końca optymistyczne. Co do
zasady zgodzono się bowiem, iż odrębne postępowania gospodarcze to dobry pomysł. Niemniej
jednak naczelna idea nadchodzących zmian, jaką wg założeń ustawodawcy jest szybkość
postępowań – z aprobatą się już nie spotkała. O ile bowiem przyspieszenie postępowań można w
ocenie ekspertów uznać za zjawisko pożądane, to nie może być ona celem samym w sobie.
Zwłaszcza jeśli prowadzi do pogwałcenia uprawnień procesowych stron, czego w nadchodzącej
nowelizacji wykluczyć, w ocenie ekspertów, nie można. Pozytywnie oceniono natomiast całkowitą
nowość, jaką w kodeksie postępowania cywilnego będą umowy dowodowe.

W dyskusji poruszona została ponadto kwestia konsensualnych metod rozwiązywania sporów, jakimi
są mediacje i arbitraż. Szukano również odpowiedzi na pytanie czy prawo w Polsce jest represyjne
dla przedsiębiorców.

Wśród licznie zgromadzonych słuchaczy nie zabrakło przedstawicieli adwokatury.
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Otwarte spotkanie harcerzy z adw. Anną
Sobocińską-Lorenc
424. Drużyna Harcerska „Puszcza” zorganizowała dla mieszkańców Izabelina otwarte
spotkanie z nestorem warszawskiej Adwokatury adw. Anną Sobocińską-Lorenc 24
października.

Harcerze zaprosili Panią Mecenas, aby opowiedziała swoje przedwojenne, wojenne i powstańcze losy.
W Wypełnionej po brzegi sali zasiedli izabelińscy harcerze, zaprzyjaźnieni z nimi Skauci Europy z
Lasek, rodzice oraz uczniowie ze szkoły podstawowej w Izabelinie.

W imieniu gminy Izabelin oraz wójt Doroty Zmarzlak, słowo powitalne wygłosił Waldemar Szatanek.
Gmina wspiera bowiem oddolne inicjatywy społeczne i chętnie udostępnia swoją infrastrukturę.

Po przedstawieniu Pani Mecenas, na jej część harcerze otrzymali komendę baczność! - i po trzykroć
krzyknęli Czuwaj!

Adw. Sobocińska przed wojną mieszkała w Rypinie. Opowiadała harcerzom oraz zgromadzonym
gościom, jak wyglądało życie w przedwojennej Polsce, jak żyli mieszkańcy Rypina. Była świadkiem
licznych defilad wojskowych i wizyt prezydenta Ignacego Mościckiego. Jako dziecko wręczała kwiaty
generałowi Mikołajowi Bołtuciowi – późniejszemu bohaterowi z wojny obronnej, który poległ 22
września 1939 roku w boju pod Łomiankami.

Pani Mecenas barwnie opowiadała o swoim ojcu - adwokacie Hilarym Sobocińskim, a także o tym, jak
wyglądało wkroczenie Niemców do Rypina i związane z tym masowe egzekucje Polaków. W
październiku 1939 Niemcy aresztowali jej ojca, razem z gestapo do mieszkania Sobocińskich
wtargnęli również byli klienci mecenasa Sobocińskiego - rypińscy Niemcy.
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Jak się później okazało, mecenas Hilary Sobociński został przez Niemców zamordowany w
lasach skrwileńskich i tam pochowany w masowej mogile. Byli świadkowie, którzy wcześniej widzieli
samochód wiozący w las żywych więźniów, wśród których rozpoznano mecenasa Sobocińskiego.
Rodzina została ostrzeżona przed represjami i uciekła do Warszawy. Mordercy adwokata Hilarego
Sobocińskiego pozostali bezkarni.

Pani Mecenas wspominała też przedwojenną Warszawę i codzienne życie w okupowanej stolicy.
Liczne łapanki, rozstrzeliwania – których była świadkiem, wprowadzały atmosferę
terroru i zastraszenia. Anna Sobocińska została członkiem Szarych Szeregów i ta historia najbardziej
interesowała harcerzy. Pani Mecenas jako harcerka malowała znaki Polski Walczącej, kolportowała
ulotki, opiekowała się dziećmi i roznosiła meldunki.

Podczas spotkania opowiedziala też o Powstaniu Warszawskim. Opisała życie codzienne podczas
powstania i wzajemną życzliwość ludzi, aż do kapitulacji i marszu warszawiaków do Pruszkowa. Pani
Mecenas wróciła do Warszawy w 1945 roku, widziała więc, jak bardzo zniszczone zostało miasto i
jakim wysiłkiem je odbudowywano.

Adw.  Sobocińska zdradziła harcerzom, że w Szarych Szeregach nosiła pseudonim „Sobota”, a jej
zastęp nosił nazwę „Tydzień”. Harcerze  i uczestnicy spotkania zadawali liczne pytania o zagrożenia
wojenne, pytali o publiczne egzekucje oraz szczegóły małej dywersji. Druhna „Sobota” opisała jak
Niemcy przyłapali kilka jej koleżanek na malowaniu znaku Polski Walczącej i natychmiast je
zamordowali. Wielu jej starszych kolegów i koleżanek zginęło w powstaniu.

Potem wspominała swoją powojenną edukację i wybraną - adwokacką ścieżkę zawodową. Opisała
trudności, jakie władza ludowa przed nią piętrzyła, nim wpisano ją po wielu próbach na listę
aplikantów adwokackich.

Na zakończenie spotkania mecenas Sobocińska otrzymała od harcerzy kwiaty, lilijkę,
model krzyża harcerskiego oraz plakietkę światowego zlotu Skautowego Jamboree 2019.

Harcerze poprosili też druhnę „Sobotę” o pamiątkowy podpis na drużynowym tomahawku
przywiezionym przez harcerzy ze zlotu w USA. Z kolei Pani Mecenas podarowała harcerzom obraz
Matki Boskiej Częstochowskiej. Harcerze zaprosili wszystkich uczestników do wspólnego kręgu i
razem z gościem śpiewali piosenkę „Bratnie słowo”. 

Spotkanie było niecodzienną okazją do posłuchania historii od naocznego świadka wydarzeń, losy
ojca Pani Mecenas pokazują, jakie ofiary ponosiła Polska Adwokatura. Warto o tym przypominać.

Spotkanie prowadził adwokat Bartosz Grohman, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, który wystąpił
w podwójnej roli adwokata i instruktora harcerskiego.
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Finał Konkursu Ratio Decidendi 15 listopada
Wielki finał Konkursu Orzeczniczego Ratio Decidendi odbędzie się 15 listopada w budynku
Sądu Najwyższego w Warszawie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej.
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Fundacja Polskie Towarzystwo Prawnicze OPUS IURIS oraz Szkoła Prawa Procesowego mec. Agaty
Rewerskiej AD EXEMPLUM zapraszają do wzięcia udziału w II Edycji Konkursu Ratio Decidendi na
projekt uchwały Sądu Najwyższego.

Zwycięzcami I etapu Konkursu zostali:

1. Maria Prus – 141 punktów,
2. Wioleta Bielecka – 140 punktów,
3. drużyna: Agnieszka Szary i Aleksandra Limańska – 140 punktów,
4. Joanna Malczyk – 134 punkty.

Tematem II etapu Konkursu jest następujące zagadnienie:

„Czy oceny przesłankowe (odnoszące się do zasady odpowiedzialności) zawarte w uzasadnieniu
prawomocnego wyroku wydanego w sprawie o część świadczenia wiążą sąd (art. 365 § 1 KPC) w
kolejnym procesie o dalszą część tego samego świadczenia, wynikającego z tego samego stosunku
prawnego?”

Wielki finał Konkursu, na którym Finaliści zaprezentują swoją odpowiedź odbędzie się 15 listopada
2019 o godzinie 10:30 w sali im. Stanisława Dąbrowskiego w budynku Sądu Najwyższego w
Warszawie. Więcej szczegółowych informacji będziemy Państwu przekazywać w okresie
bezpośrednio poprzedzającym Finał Konkursu.

(czytaj zaproszenie)

XX Ogólnopolska Konferencja Podatkowa 5-6
listopada 
XX Ogólnopolska Konferencja Podatkowa "Prawa czy podatki" odbędzie się 5-6 listopada
w Warszawie. Na wydarzenie zaprasza Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa
ELSA. Za udział przysługują 4 punkty szkoleniowe.

Jubileuszowa edycja konferencji skupia się na prawach obywatela w prawie podatkowym oraz na
odpowiedzi na pytanie czy polski system podatkowy jest przyjazny dla przedsiębiorców i jednostki.

Pierwszy dzień konferencji będzie transmitowany w internecie. Tematem będą najnowsze zmiany w
systemowe w prawie podatkowym. Drugi dzień poświęcony będzie nabywaniu praktycznych
umiejętności w warsztatach pranopodatkowych.

(czytaj szczegółowy harmonogram)

(czytaj agendę na 5 listopada)

Konferencja jest wspierana przez największe firmy consultingowe oraz Krajową Izbę Doradców
Podatkowych.
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Zaproszenie na konferencję dot. danych
osobowych w zatrudnieniu
Zagadnieniu przestrzegania RODO w zatrudnieniu poświęcona będzie konferencja pt.:
„Kontrola pracownika i postępowania wyjaśniające”, która odbędzie się 12 grudnia br. w
Krakowie.

Uczestnicy konferencji będą rozmawiać o danych osobowych w zatrudnieniu. Zajmą się kontrolą
pracowników i ich mienia oraz postępowań wyjaśniających, w szczególności przetwarzania danych w
kontekście postępowań mających na celu przeciwdziałanie mobbingowi i dyskryminacji.

Więcej informacji o wydarzeniu znajduje się na stronie https://www.konferencjerodo.edu.pl/

Organizatorem konferencji jest Katedra Prawa Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu
Jagiellońskiego.

Adwokaci w 31. Biegu Niepodległości 11 listopada
2019 r.

Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i
Sportu organizuje Drużynę Izby Adwokackiej
w Warszawie, która weźmie udział w 31.
Biegu Niepodległości w dniu 11 listopada
2019 roku. Dystans 10 km. 

Rejestracji można dokonać drogą internetową na
stronie Aktywna Warszawa:
https://zapisy.aktywnawarszawa.waw.pl

Aby dokonać rejestracji należy uprzednio założyć
konto na stronie www.aktywnawarszawa.pl.

Prosimy o wskazywanie przynależności do
drużyny: Izba Adwokacka w Warszawie.
Możliwość wskazania drużyny pojawia się przy
wypełnianiu rubryki z danymi osobowymi
uczestnika. 

Do udziału w warszawskiej drużynie zapraszamy
też kolegów z innych izb, rodziny oraz przyjaciół.

We współpracy z Okręgową Izbą Radców
Prawnych w Warszawie zostanie ustawiona
wspólna STREFA MECENASA - namiot obok trasy
Biegu Niepodległości, przy ul. Stawki, w którym
serwowane będą ciepłe napoje, mały poczęstunek
oraz czekoladki z "Adwokatem".
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Każdy adwokat i aplikant adwokacki bierze udział
w biegu na swój koszt. Koszt udziału w imprezie
wynosi 60 zł (przy dokonaniu zapisu po dniu 25
września).

Zachęcamy do udziału całe rodziny, ponieważ
organizatorzy przewidzieli bieg dla dzieci „Mila dla
Niepodległej” na dystansie 1918 m. Mile widziani
są również amatorzy nordic walking. Trasa nordic
walking wynosi ok. 6,5 km.

Tradycyjnie, każdy adwokat/aplikant adwokacki
weźmie udział w Drużynie otrzyma pamiątkowy
dyplom, a najlepsze trzy czasy w naszej drużynie
wśród kobiet i mężczyzn zostaną nagrodzone
pucharami oraz komentarzami ufundowanymi
przez Wydawnictwo C.H. BECK.

Aktulaności można śledzić w wydarzeniach na
Facebooku:

https://www.facebook.com/events/459208621468
795/ - wydarzenie izbowe

https://www.facebook.com/events/603228033459
483/ - strona ogólnopolska

 

Serdecznie zapraszamy!

Adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji
Adw. Joanna Tkaczyk - Wiceprzewodnicząca
Komisji
Adw. Magdalena Niegierewicz - członek Komisji
apl. adw. Anna Nowicka - Koordynator Sekcji
Biegowej
apl. adw. Zbigniew Minda - członek Komisji

 

 

IV Adwokatów Mistrzostwa Polski w Półmaratonie -
Zielona Góra 2019;
IV edycja Adwokackich Mistrzostw Polski w Półmaratonie, zorganizowana wspólnie przez
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Naczelną Radę Adwokacką i Okręgową Radę Adwokacką w Zielonej Górze, odbyła się 5
października.

W dniu zawodów od rana oczy wszystkich zwrócone były ku niebu skąd siąpił deszcz. Komunikaty
meteorologiczne zapowiadały ustanie deszczu ok. 16:00, ostatecznie jednak dopiero o godzinie
20:00, gdy pod "Medykiem" padł huk pistoletu ogłaszającego start - niebo wypełniło się rozbłyskiem i
hałasem rac i fajerwerków, deszcz ustał.

Rozentuzjazmowana grupa ok. 1000 biegaczy ruszyła do rywalizacji na dwóch dystansach, "połówce"
i "ćwiartce" maratonu. Adwokaci rywalizowali w ramach swoich Mistrzostw Polski na dystansie
21,0975 km.  

Pomimo mokrej nawierzchni, przy temperaturze ok. 8 st. C, warunki biegowe były dobre, o czym
świadczą wyniki zwycięzców.

Mistrzem Polski Adwokatów został po raz kolejny Łukasz Okomski ( Warszawa ) z czasem 01:22:53 (
netto ). Drugi był Bartosz Piechowiak ( Wrocław ) - 01:28:39 ( netto ), trzeci Krzysztof Wicher (
Koszalin ) - 01:29:10 ( netto ),

Mistrzynią Polski została po raz kolejny przedstawicielka naszej izby Grażyna Dudkowiak z czasem
01:44:48 ( netto ). Drugie miejsce zajęła Karolina Daniel ( Poznań ) - 01:57:32 ( netto ), trzecie Anna
Mrowińska ( Zielona Gra ) - 01:59:32 ( netto ).

W zawodach uczestniczyli adwokaci i adwokatki m.in. z Poznania, Wrocławia, Koszalina, Szczecina,
Warszawy i innych mniejszych ośrodków.

Meta biegu tradycyjnie już znajdowała się przy ul. Wyspiańskiego na wysokości VII LO, zaś
pomieszczeniem biura zawodów i miejscem uroczystej dekoracji była Hala Sportowa Zespołu Szkół
Sportowych przy ul. Wazów 76. W trakcie dekoracji co kilka minut, przy burzy oklasków i pohukiwań
publiczności, na podium stawali zwycięzcy w poszczególnych kategoriach. Zwycięzcy - adwokatki i
adwokaci otrzymali z rąk wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Zielonej Górze adw. Anety
Sołtysiak - Radzik pamiątkowe puchary ufundowane przez NRA i ORA w Zielonej Górze oraz nagrody
rzeczowe od Wydawnictwa Wolters Kluwer, a nadto rysunki specjalnie stworzone na tę okazję przez
Arkadiusza Krupę, który po raz pierwszy wziął udział w kwalifikowanym biegu ulicznym na dystansie
10 km.

Tradycyjnie, korzystając z dobrych wzorców, przygotowaliśmy dla naszych uczestników Strefę
Adwokata, miejsce przy hali głównej i biurze zawodów, gdzie można było się spotkać, posilić i
przygotować do biegu. Nową jakością w zakresie organizacji Strefy była wystawa kilkunastu prac
znanego m. in. z cyklu prac pt. Ślepym Okiem Temidy rysownika Arkadiusza Krupy. Autor nie tylko
zademonstrował swoje prace, ale również opowiadał o technice wykonania oraz inspiracjach do ich
stworzenia, można było też uczestniczyć w procesie twórczym, gdyż rysownik inspirowany
przebiegiem spotkania wykonał na miejscu kilka rysunków. Tak stworzonym rysunkiem obdarowany
został m.in. adw. Andrzej Pawlikowski ( ORA Wałbrzych ), który wraz z córką mec. Anną Pawlikowską
( ORA Zielona Góra ) wzięli udział w rywalizacji na dystansie półmaratońskim. Mecenas Pawlikowski
był najstarszym uczestnikiem adwokackiego półmaratonu (76 lat) i jednym z najstarszych
uczestników w ogóle. Były to jego drugie zawody i ukończył je w znakomitej formie. Zapowiedział też
udział w rywalizacji za rok w V jubileuszowych Mistrzostwach Adwokatów.

W imieniu organizatorów - Naczelnej Rady Adwokackiej i Izby Adwokackiej w Zielonej Górze,
szczególnie jednak Pana Dziekana adw. Krzysztofa S. Szymańskiego i własnym - składam serdeczne
podziękowanie wszystkim koleżankom i kolegom adwokatom za udział w IV Mistrzostwach Polski w
Półmaratonie życząc dalszych biegowych i pozabiegowych sukcesów.

Dziękuję współorganizarotom - Stowarzyszeniu Biegam-Pomagam za stworzenie wspaniałego
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wydarzenia jakim jest Półmaraton Zielnogórski, a którego częścią są nasze Mistrzostwa, a
mecenasowi Tadeuszowi Dobieckiemu za doskonałe zdjęcia fotograficzne, które oddają atmosferę i
emocje towarzyszące temu wydarzeniu.

adw. Jacek Dużyński
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Najbliższe wydarzenia UIA w Austrii i Mediolanie
Publikujemy informacje o zbliżających się wydarzeniach organizowanych przez Union
Internationale des Avocats (UIA).

15. Zimowe Seminarium UIA „Recent Legal Developments and Soft Law. M&A, Corporate Law,
Sports & Entertainment Law, White Collar Crimes and Dispute Resolution” – organizowane w dniach
21-28 marca 2020 r. w St. Anton Am Arlberg w Austrii.
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Podczas seminarium zostaną poruszone zagadnienia dotyczące ostatnich zmian prawnych w
transgranicznych transakcjach VC / PE/ M&A, prawie spółek, prawie sportu i rozrywki,
przestępstwach „white collar” i rozstrzyganiu sporów.

Do 21 lutego 2020 roku obowiązuje obniżona opłata rejestracyjna.

(czytaj informacje szczegółowe)

(formularz zgłoszeniowy)

Istnieje możliwość rejestracji online poprzez stronę www.uianet.org

 

27. Światowe Forum Centrów Mediacji –  17 i 18 stycznia 2020 r. w Mediolanie

Światowe Forum Centrów Mediacji powstało w 2001 roku skupia praktyków mediacji komercyjnej i
Centra ADR, menedżerów, naukowców, nauczycieli, trenerów, młodych praktyków i wszystkich
zainteresowanych mediacją z całego świata.

Forum odbywa się co 9 miesięcy w różnych krajach świata i wspiera wymianę doświadczeń i
poglądów na temat rozwoju ADR.

Do 16 grudnia 2019 roku obowiązuje obniżona opłata rejestracyjna.

(czytaj szczegółowe informacje)

(formularz zgłoszeniowy)

Istnieje możliwość rejestracji online poprzez stronę www.uianet.org

Kalendarium wydarzeń UIA na 2020 r.
Przedstawiamy kalendarium wydarzeń organizowanych przez Union Internationale des
Avocats (UIA) na rok 2020.

Union Internationale des Avocats (Unia Adwokatur) jest organizacją zrzeszającą europejskich
adwokatów, założoną we Francji w 1927 r. Co roku organizuje seminaria oraz szkolenia z zakresu
różnych dziedzin prawa, dedykowane zarówno młodym, jak i doświadczonym prawnikom.

Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych wydarzeń dostępne są na stronie organizatora:
www.uianet.org

(czytaj kalendarium UIA na rok 2020)

                            23 / 26

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s20stantonpreliminarypgrformbat-28668.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s20stantonformbat-28666.pdf
http://www.uianet.org
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s20milanpgrformbatlit01-28667.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s20milanformbat-28665.pdf
http://www.uianet.org
https://www.uianet.org/
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uia2020calendarbatlit-28631.pdf


Biblioteka Palestry: podsumowanie programów
edukacyjnych izb adwokackich

W ramach serii Biblioteki Palestry ukazało
się opracowanie podsumowujące programy
edukacyjne realizowane przez poszczególne
izby adwokackie oraz skrótowo
podsumowujące działalność Komisji Edukacji
Prawnej Naczelnej Rady Adwokackiej.
Książkę wydało wydawnictwo Arche.

Przedmowę do publikacji napisał adw. Jacek Trela,
prezes NRA.

"Z badań przeprowadzonych na zlecenie
Naczelnej Rady Adwokackiej w 2018 r. przez firmę
Kantar wynika, że 87 proc. Polaków nie widzi
potrzeby korzystania z pomocy prawnej. Dlatego
każda akcja edukacyjna ma wpływ na
podnoszenie poziomu świadomości prawnej w
społeczeństwie. Cieszy fakt, że jest tak dużo
różnorodnych programów edukacyjnych
prowadzonych przez samorząd adwokacki
zarówno na szczeblu izbowym, jak i centralnym.

Programy edukacyjne prowadzone praktycznie
przez wszystkie izby adwokackie kierowane są nie
tylko do dzieci i młodzieży, ale też do pokolenia
aktywnego zawodowo oraz do seniorów. Na
spotkaniach adwokaci tłumaczą na czym polega
praca adwokata, nakreślają też prawa i obowiązki
przysługujące danej grupie społecznej.

Akcje edukacyjne służą podnoszeniu świadomości
prawnej społeczeństwa, poprawiają jednocześnie
wizerunek adwokatury. Bezpośredni kontakt z
adwokatem podczas lekcji prawa czy konferencji
dla seniorów sprawia, że zmniejsza się dystans
pomiędzy adwokatem a społeczeństwem.

W publikacji zebrano i opisano podejmowane
dotychczas inicjatywy edukacyjne, aby wzajemnie
dzielić się doświadczeniem i inspirować do
dalszych działań. Działalność edukacyjna
samorządu adwokackiego to coś, z czego możemy
być dumni. Dziękuję nie tylko członkom komisji i
pomysłodawcom programów, ale też wszystkim
adwokatom, który czynnie uczestniczyli w
dotychczasowych inicjatywach."

Z kolei adw. Marcin Derlacz, przewodniczący
Komisji ds Edukacji prawnej NRA, we wstępie
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napisał, że akcje edukacyjne podnoszące
świadomość prawną społeczeństwa, to doskonały,
realizowany niewielkim kosztem, w znacznej
mierze dzięki pasji osób zaangażowanych, środek
mający przybliżać społeczeństwu pracę i osobę
adwokata, a w konsekwencji upowszechniać
korzystanie z profesjonalnej pomocy prawnej.

Kierując się tym założeniem, Komisja w obecnej
kadencji postawiła sobie za cel wspieranie
poszczególnych izb adwokackich w ramach
prowadzonych przez nie akcji edukacyjnych, a
następnie zebrała sprawozdania z izbowych
przedsięwzięć.

"Mamy nadzieję, że niniejsze opracowanie,
opisujące działania wzorcowe, zainspiruje
pozostałe izby adwokackie do podjęcia wysiłku w
zakresie działań edukacyjnych" - napisał adw.
Derlacz.

Seria wydawnicza "Biblioteki Palestry" została
zainicjowana przez Ośrodek Badawczy
Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r.

Współwydawcami książki są – wydawnictwo Arche,
Ośrodek Badawczy Adwokatury oraz Naczelna
Rada Adwokacka.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

21 października, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, poprowadziła spotkanie
izbowych koordynatorów kampanii wizerunkowo-informacyjnej NRA "Adwokat w każdym przypadku".

23 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Gali wręczenia nagród im. adw.
Edwarda Wende. Tegorocznym laureatem został sędzia Igor Tuleya, wyróżnienie honorowe otrzymali
twórcy inicjatywy Wolne Sądy. W uroczystości wzięli udział m.in. adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA,
adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, adw. Andrzej
Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury.  (czytaj relację)

24-27 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza
NRA, adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, adw. Jerzy Zięba wzięli udział w
IX Dniach Kultury Adwokatury w Krakowie.

24 października, adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu
Stałego Komitetu CCBE, posiedzeniach Komisji CCBE oraz konferencji CCBE FBE w Lizbonie.
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24 października, adw. Bartosz Grohman, członek NRA, poprowadził spotkanie harcerzy z nestorką
Adwokatury, adw. Anną Sobocińską-Lorenc w Izabelinie (czytaj relację)

25 października, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Społecznej Komisji
Kodyfikacyjnej w Warszawie.

25 października, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Bartosz Przeciechowski, członek NRA,
adw. Aleksander Krysztofowicz, zastępca sekretarza ORA w Warszawie, wzięli udział w spotkaniu z
dziennikarzami, zorganizowanym w siedzibie izby warszawskiej z okazji Europejskiego Dnia Prawnika.
W tym roku dzień ten poświęcony jest prawu zatrzymanego do obrońcy. (czytaj więcej)
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